



NiGK.7021.6.0022.2023

Poręba, 03 października 2023 r.

**Pan Jarosław Machura**  
**Radny Rady Miasta Poręba**  
**w miejscu**

**Dotyczy:** interpelacji z dnia 25 września 2023 r.

W odpowiedzi na interpelację wyjaśniam, że działki od południowej strony ul. Baśniowej oraz ul. Wiosennej położone są poniżej poziomu drogi. Ponadto w pasie drogowym ul. Wiosennej nie występują urządzenia wodne, a w pasie drogowym ul. Baśniowej istniejący częściowy rów odwadniający nie posiada odpływu. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, właściciel gruntu nie może zmieniać kierunku i natężenia odpływu znajdujących się na jego gruncie wód opadowych lub roztopowych ze szkodą dla gruntów sąsiednich. Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przeze mnie decyzji o usunięciu nasypów ziemi w pasach drogowych ul. Wiosennej oraz ul. Baśniowej byłoby działem nieroztropnym, a przede wszystkim narażającym mieszkańców na szkody.

Odpowiednie odwodnienie ul. Baśniowej może zapewnić zaprojektowanie oraz wybudowanie nowej kanalizacji deszczowej, które będzie kosztowne, a budżet Gminy Poręba nie jest w stanie w całości sfinansować takiego zadania bez pozyskania zewnętrznych źródeł współfinansowania.

Jednocześnie pragnę nadmienić, że ukształtowanie terenu uniemożliwia wybudowanie kanalizacji deszczowej. Szerokość pasa zieleni od skrzyżowania z ul. Kopernika wynosi ok. 0,5 m i poszerza się w kierunku wschodnim do ok. 2m, jednakże jest ona niewystarczająca w celu wykonania urządzenia wodnego w formie rowu odwadniającego. W związku z tym, zwróciłem się do właścicieli nieruchomości zlokalizowanych od północnej strony ul. Wiosennej o wyrażenie zgody na wydzielenie z ich działek fragmentów działek, które mogliby przekazać na rzecz Gminy Poręba, co pozwoliłoby na wykonanie urządzenia wodnego odwadniającego korpus drogi. W odpowiedzi na moje pismo tylko 3 właściciele wyraziło zgodę na powyższe, co uniemożliwia przeprowadzenie zaplanowanego przeze mnie procesu.

**Otrzymują:**

1. Adresat
2. NiGK a/a